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Z-koder 
 

Z-koder som används vid: 

• Hälsokontroller - ALLTID huvuddiagnos 
• Kontrollundersökning efter behandling för sjukdom (kontroll av utläkta 

sjukdomar) - ALLTID huvuddiagnos 
• Viss behandling för vissa sjukdomar - ALLTID huvuddiagnos 
• Justering, skötsel mm av hjälpmedel - ALLTID huvuddiagnos 
• Administrativa skäl, t ex intyg - ALLTID huvuddiagnos 

Vid besök som avser behandling av aktuell sjukdom är huvudregeln att 
sjukdomen och dess diagnoskod anges som huvuddiagnos. 

 
Patienten kommer för kontroll av sin KLL (kronisk lymfatisk leukemi) 
Huvuddiagnos KLL C91.1 

 
Men om patienten kommer för planerad cytostatikabehandling för sin KLL 
Huvuddiagnos Kemoterapeutisk behandling Z51.1 

Bidiagnos KLL C91.1 

Åtgärd Cytostatikatillförsel DT108 + ATC-kod 

 
 
 
Patienten kommer för kontroll av kronisk njursvikt 
Huvuddiagnos Kronisk njursvikt N18.9 

 
Men om patienten med kronisk njursvikt kommer för dialysbehandling 
Huvuddiagnos Hemodialysbehandling  Z49.1 

Bidiagnos Kronisk njursvikt N18.9 

Åtgärd Hemodialys  DR016 

 
 
 
Vid besök för justering och skötsel av hjälpmedel är alltid Z-diagnosen 
huvuddiagnos. 
 
Patient med pacemaker kommer för kontroll av sitt hjärta. 

Huvuddiagnos AV-block typ III I44.2 

Bidiagnos Förekomst av pacemaker Z95.0 

 

Men om patient med pacemaker kommer för kontroll av sin pacemaker. 

Huvuddiagnos Pacemakerkontroll  Z45.0 

Bidiagnos AV-block typ III I44.2 

Åtgärd  Kontroll pacemaker… (modell) DF016 
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Patient som har haft lunginflammation kommer nu för kontroll. Är idag frisk. 

  

Men om patienten kommer på kontroll och pneumonin inte är utläkt, kodas 
pneumonin som huvuddiagnos. 

 

 

Z48.8 - "Annan specificerad kirurgisk eftervård". OBS!  Texten "Annan 
eftervård" skall bytas till aktuell text - varför eftervårdas patienten? 

 

Patient som by pass-opererats pga ateroskleros kommer för eftervård, helt 
okomplicerat.  

 

Undantag: Om patienten eftervårdas på grund av t ex genomförd CABG eller 
PCI efter en aktuell hjärtinfarkt, är hjärtinfarkten huvuddiagnos. 

 
 

Men om eftervården inte är okomplicerad gäller andra regler. Då ska inte 
diagnosen Z48.8 användas alls.  

 
 
 

Huvuddiagnos Kontroll efter pneumoni Z09.8 

Bidiagnos Pneumoni J18.9 

Huvuddiagnos Pneumoni J18.9 

Huvuddiagnos Eftervård efter by pass-operation Z48.8 

Bidiagnos Aterosklerotisk hjärtsjukdom I25.1 

Bidiagnos Status post CABG Z95.1 

Huvuddiagnos Hjärtinfarkt I21.4 

Bidiagnos Status post CABG Z95.1 


